
3 課題

大学記入欄（これより下は記入しないでください）

／15

2026年度
総合型選抜

駒沢女子大学　観光文化学部・空間デザイン学部
事前提出課題

氏名 エントリー・受験番号

〈観光文化学部〉
〈空間デザイン学部〉

※記入不要

100

200

300

400

500

600

（次の①②のうち、
いずれか1つ
を選択して
述べてください）

（次の①②のうち、
いずれか1つ
を選択して
述べてください）

〈課題〉

観光文化学科 ①

②

①

②

空間デザイン
学科

以下の各学科の課題のうち、あなたがエントリー・出願する学科の課題（1つ）を選択し太枠内に     を入れ、
600字以内で述べてください。　＊黒インクの万年筆またはボールペン（消せるボールペンは使用不可）を使用し、必ず本人が記入してください。

最近起こった観光に関するニュースを１つ取り上げて、そのニュースについて説明した上で、あなた自身の考えを述べてください。

あなた自身がこれまで経験した旅行の中で最も印象的な旅行経験について１つ取り上げて、その概要となぜその経験を選んだの
かについて説明した上で、旅行経験があなた自身に与えた影響について述べてください。

住宅における「くつろぐ空間」の間取りや内装材、家具、照明などをトータルにデザインするためには、何を考えてデザインすること
が大切ですか。まず、「くつろげる空間とはどんな空間か？」について複数の人に取材をしてください。そこからヒントを得たうえで、あ
る家族を想定して（家族構成や家族のライフスタイルを具体的に記述してください）、その家族の「くつろぐ空間」をデザインするた
めに大切だと思うことを3点挙げて述べてください。

著名な建築家が設計した建築物のうち、あなたが興味を持った事例を一つ挙げ、その建築的な特徴や工夫を記述してください。ま
た、あなた自身がなぜ興味を持ったのか、その理由を述べてください。
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